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ارمغان بغداد
سفر ‌3روزه پزشکیان به عراق با دستاوردهای چندوجهی، ازجمله امضای 14سند همکاری در حوزه‌های مختلف همراه بود

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

دیپلماسی

دستور ویژه عارف
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور درتماس‌های 
جداگانه با وزیر کشور و استاندار 
سیستان‌وبلوچستان تأکید کرد: تا 
بازداشت و مجازات عاملان جنایت 

تروریستی میرجاوه، پیگیری‌ها ادامه یابد و راه تکرار بر این 
جنایات کور و غیرانسانی بسته شود. / ایرنا

دستاورد ویژه انقلاب‌اسلامی
سردار حسین سامی، فرمانده‌کل 
سپاه در صبحگاه مشترک »عهد 
سربازی« با بیان اینکه انقلاب‌اسلامی 
نقطه مبدأ جدیدی حول محور صراط 
مستقیم ایجاد کرده‌است، اظهارکرد: 

انقلاب‌اسلامی دشمنان و مستکبران را به عقب رانده و آنها را 
از تسلط بر مسلمانان دور ساخته است. / فارس

روابط راهبردی تهران - مسکو
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه در دیدار با دبیر شورای‌عالی 
امنیت ملی ایران، روابط تهران-مسکو 
را راهبردی دانست و با اعلام حمایت 
از مسیر مواصلاتی ایران اظهارکرد: 

روسیه منتظر سفر جداگانه رئیس‌جمهور ایران برای امضای 
توافقنامه جدید مشارکت راهبردی است. / ایرنا

عکس‌نوشت1

مضجع مطهر حضرت‌رضاع با حضور رهبر انقلاب غبارروبی شد

غبار روبی از خورشید 
همزمان با روزهای آغازین‌ماه ربیع‌الاول، مراسم غبارروبی 
ضریح مطهر امام رضا)ع( با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
رهبر معظم ‌انقلاب، جمعی از علما، تولیت آستان‌قدس و 
خادمان آستان مقدس رضوی برگزار شد. در این مراسم 
سرشار از فضای معنویت و عطر ولایت و امامت، مداحان با 
زمزمه‌ زیارات جامعه‌ کبیره و امین‌الله به‌ذکر مناقب و مراثی 
اهل‌بیت سلام‌الله‌علیهم به مناسبت ایام شهادت امام حسن 
عسکری)ع( پرداختند. / عکس‌: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام 

‌معظم ‌رهبری

احضار 4 سفیر اروپایی به وزارت امور خارجه
در پی تداوم اظهارات غیرسازنده برخی طرف‌های اروپایی به 
بهانه ادعای دخالت در مناقشه اوکراین و وضع برخی تحریم‌ها 
علیه ایران، روسای نمایندگی‌های انگلیس، فرانسه، هلند و 

آلمان به وزارت امور خارجه ایران احضار شدند./ ایسنا

هشدار ایران به آژانس
نماینده دائم ایران در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در نشست 
فصلی شورای حکام آژانس تأکید کرد که ایران در گفتار و عمل، 
تمایل خود را برای تعامل سازنده با آژانس نشان داده‌است، اما 

در واکنش به اقدام‌های نسنجیده تردیدی نخواهد کرد. / ایرنا

پاسخ به ادعای تازه صهیونیست‌ها
سفارت ایران در واکنش به ادعای برخی رسانه‌های صهیونیستی اعلام کرد: ضمن محکوم کردن حمله جنایت‌آمیز 
رژیم اشغالگر به مصیاف سوریه که در آن هیچ‌یک از مستشاران ایرانی آسیب ندیده‌اند، اعلام می‌کنیم ادعاهای رژیم 
صهیونیستی دروغ است و تنها رسانه‌های ناشناسی که بلندگوی این رژیم هستند، اینگونه دروغ‌ها را منتشر می‌کنند. / ایسنا

»ارس«؛ جایگزین مناسب برای »زنگزور«
علی خضریان، عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس در تشریح سفر هیأت پارلمانی ایران به 
جمهوری‌آذربایجان با تأکید بر اینکه سیاست‌خارجی تهران مبتنی بر منطقه‌گرایی است، گفت: تسریع در تکمیل 

گذرگاه ارس به‌عنوان جایگزین مناسب برای کریدور زنگزور مورد تأکید تهران و باکو است. / خانه‌ملت

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
ضربات جبران‌ناپذیر دکتر پزشکیان به 
رژیم صهیونیستی این بود که خیابان‌های 
سلیمانیه به پرچم‌های مقدس جمهوری 

اسلامی ایران مزین شد.

@DPezeshkian1403
پایگاه خبری برای ایران

 
درهم‌تنیدگی ایران و عراق یعنی اینکه 
رئیس‌جمهور ایران در کردستان عراق 
به کردی صحبت کند و نیچروان بارزانی، 
رئیس اقلیم کردستان نیز به فارسی 
سخن گوید. در ‌2ماه محرم و صفر نیز 
تنیدگی و برادری 2 ملت با رمز حسین)ع( 
دیدنی بود و چشم‌نواز. باید قدر این 

برادری‌ها را دانست و تقویتش کرد.

@OmidHelali
امید حلالی

 
رئیس اقلیم کردستان یک دقیقه 
فارسی صحبت کرد، هزاران سیاستمدار 
ضد‌ایرانی در باکو، آنکارا، تل‌آویو، ریاض، 
دوبی، مسکو و... سوختند. وای اگر روزی 
همه ظرفیت‌های ایران بزرگ، فعال شود.

@Arashmohmadnia
آرش محمدنیا

 
جناب پزشکیان در عراق به‌جز دیدار با 
رئیس اقلیم کردستان هم با بارزانی رئیس 
حزب دمکرات کردستان در اربیل دیدار 
کرد، هم در سلیمانیه با رئیس حزب اتحاد 
میهنی کردستان سلفی گرفت، هم به 
بندر بصره رفت و هم  به شهرهای زیارتی؛ 
امیدواریم این تاریخ‌سازی در تنوع مقاصد 
سفر به نفع مردم ایران و عراق نتیجه دهد.

@meysam1irani
میثم ایرانی

 
برای نخستین‌بار در تاریخ، رئیس دولت 
ایران نه‌تنها از پایتخت عراق، بلکه از 
اربیل و سلیمانیه گرفته تا نجف و کربلا 
و بصره بازدید کرد. ایجاد ارتباط بین 
2ملت با هزاران سال تمدن و فرهنگ 
واحد که در قرن‌های اخیر با نفوذ 
استعمار از هم جدا شده‌اند، تحولی 

تاریخی در منطقه ایجاد خواهد کرد.

@mhmdhsyn
مش ممد

مسعود پزشکیان، در نخستین سفر خارجی 
خود به کشور عراق رفت و از شهرهای مختلف 

این کشور و همچنین اقلیم کردستان دیدن 
کرد و با مقامات عراقی به گفت‌وگو پرداخت. 

گفت‌وگوی پزشکیان به زبان کردی و مصاحبه 
رئیس اقلیم کردستان به فارسی با خبرنگاران، 

تنوع و کثرت سفرهای پزشکیان و همچنین 
حضور بعضی از اعضای خانواده رئیس‌جمهور 

در این سفر از سوژه‌های داغ کاربران فضای 
مجازی بود.

محورهای رایزنی 
  تأکید بر عزم دوجانبه به‌منظور به‌سرانجام 
رساندن هرچه سریع‌تر قطار شلمچه – بصره

 تأکید رئیس‌جمهور  کشورمان بر وحدت 
و انسجام میان امت اسلامی

 تأکید پزشکیان بر ضرورت ارتباط 
نزدیک تجار، دانشگاهیان، علما و 

صنعتگران ایرانی و عراقی

سفر ‌3روزه رئیس‌جمهور ایران به عراق 
که با دستورکارهای اقتصادی و سیاسی 
متنوع و البته متعددی نیز همراه بود، 
بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های منطقه‌ای 
داشته ‌است و تحلیلگران این سفر را 
بیش‌از هرچیز نشان‌دهنده عمق مناسبات 

راهبردی تهران – بغداد ارزیابی کردند.
مسعود پزشکیان در جریان نخستین سفر 
خارجی خود به مقصد عراق که در راس 
یک هیأت بلندپایه سیاسی – اقتصادی 
انجام شد، علاوه‌بر رایزنی‌های دیپلماتیک 
با مقام‌های عراقی به شهرهای مختلف 
عراق از جمله نجف، کربلا و بصره نیز سفر 
کرد که بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های 

اجتماعی داشت. ازسوی دیگر سفر 
پزشکیان به اقلیم کردستان عراق نیز 
مورد توجه ناظران تحولات منطقه قرار 
گرفت. سفر پزشکیان به عراق ویژگی‌های 
منحصربه‌فردی هم داشت؛ اینکه برای 
نخستین‌بار بود که یک رئیس‌جمهور 
ایران به اقلیم کردستان عراق و همچنین 

شهر بصره سفر می‌کند.
اهمیت سیاسی – اقتصادی هر دو 
منطقه از موضوع‌هایی است که اهمیت 
حضور رئیس‌جمهور در اقلیم کردستان 
و بصره را دوچندان کرده‌ است. حضور 
پزشکیان در بصره در شرایطی بود که 
مردم این شهر با نصب پلاکاردهایی با 
مضمون »جیران الابد؛ تا ابد همسایه« به 
استقبال رئیس‌جمهور ایران رفتند. در 
ادامه به بررسی دستورکارهای سفر ‌3روزه 

رئیس‌جمهور ایران به عراق می‌پردازیم.

برنامه‌ها ‌
  استقبال رسمی ازسوی محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در 

فرودگاه بغداد
  حضور در محل یادمان شهدای مقاومت وادای احترام به مقام والای 

شهیدان قاسم سلیمانی و ابومهدی‌المهندس 
  دیدار با عبداللطیف جمال رشید، رئیس‌جمهور عراق

  دیدار دوجانبه با محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق
  برگزاری نشست هیأت‌های عالی‌رتبه 2کشور در کاخ نخست‌وزیری عراق

  امضای 14سند همکاری میان مقام‌های ایران و عراق
  برگزاری نشست‌خبری مشترک با نخست‌وزیر عراق

  حضور در نشستی با بازرگانان و فعالان اقتصادی  عراق
  دیدار با اعضای چارچوب هماهنگی تشکل‌های شیعیان عراق

  دیدار و گفت‌وگو با فائق زیدان، رئیس شورای‌عالی قضایی
  دیدار با ایرانیان مقیم عراق در محل رایزنی فرهنگی ایران در بغداد

  انجام گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه »الاخباریه« عراق

محورهای رایزنی‌
  تأکید رئیس‌جمهور بر تشکیل کمیسیون‌های 
تخصصی بین 2کشور برای گسترش هرچه بیشتر روابط 
  طرح پیشنهاد »حرکت به‌سوی برداشتن مرزهای 
کشورهای اسامی، مانند تجربه اتحادیه اروپا« از 

سوی پزشکیان
  تأکید رئیس‌جمهور بر گسترش توافق‌های مالی 
و اقتصادی و همکاری برای توسعه امنیت و ثبات 

منطقه‌ای میان 2کشور
  تأکید پزشکیان بر تقویت وحدت میان کشورهای 

اسلامی به‌منظور بی‌اثرسازی تحریم‌ها
  تأکید رئیس‌جمهور عراق بر حرکت در مسیر حذف 

دلار از مبادلات مالی
  امضای چند سند همکاری در حوزه‌های اقتصادی، 
فرهنگی، آموزشی، اجتماعی، هنری، رسانه‌ای، فنی-

مهندسی، بازرگانی، حمل‌ونقل، سیاسی، ورزشی، 
کشاورزی و زیارتی 

  تأکید رئیس‌جمهور کشورمان بر اجرای کامل 
توافقنامه امنیتی ایران و عراق

  تأکید پزشکیان بر گسترش همکاری‌های قضایی 
تهران - بغداد

  تأکید رئیس‌جمهور ایران بر ضرورت تقویت انسجام 
اسامی باهدف مقابله با جنایات و تجاوزهای رژیم 

صهیونیستی
  برنامه‌ریزی به‌منظور تسهیل مسیر فعالیت بازرگانان 

و تولیدکنندگان ایرانی
  توافق ایران و عراق برای تشکیل کارگروه تخصصی 
به‌منظور تدوین برنامه راهبردی جامع بلندمدت 

توسعه روابط 

روز دومروز نخست

روز سوم

برنامه‌ها
  ورود به شهر اربیل به‌منظور دیدار و رایزنی با مقام‌های اقلیم کردستان عراق

  دیدار و گفت‌وگو با نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق
  دیدار با جمعی از سران احزاب اقلیم کردستان عراق در شهر اربیل

  دیدار و گفت‌وگو با مسعود بارزانی، رهبر حزب دمکرات کردستان عراق
  سفر به شهر سلیمانیه و ادای احترام به مزار جلال طالبانی، 

رئیس‌جمهور اسبق عراق
  دیدار و گفت‌وگو با بافل طالبانی، رئیس و جمعی از اعضای اتحادیه 

میهنی کردستان عراق
  سفر به شهر نجف و زیارت مرقد مطهر حضرت علی)ع( در میان 

استقبال پرشور زائران
  دیدار و گفت‌وگو با استاندار نجف

  سفر به کربلای معلی و زیارت حرم مطهر امام‌حسین)ع( و حضرت 
ابوالفضل)ع(

  دیدار و گفت‌وگو با استاندار کربلا 

محورهای رایزنی‌
  تأکید پزشکیان بر گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری با اقلیم 

کردستان عراق
  تأکید رئیس‌جمهور کشورمان  بر تقویت همکاری‌ها باهدف بهبود 
شرایط امنیتی لازم برای تقویت مراوده‌ها و تعاملات اقتصادی و تجاری 

فی‌مابین به‌ویژه در مناطق مرزی
  تأکید نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق بر تقویت 
همکاری‌ها با ایران به‌عنوان مقصد بیش از 50درصد از واردات این منطقه 
 تأکید مقام‌های اقلیم کردستان عراق بر اینکه این منطقه هرگز برای 

ایران تهدیدی نخواهد بود.
  تأکید بافل طالبانی، رئیس اتحادیه میهنی کردستان بر اجرای کامل و 

دقیق توافقنامه امنیتی ایران و عراق

بسم‌الله الرحمن‌الرحیم
اولین کلمه تشکر است؛ از صمیم قلب، از طرف خودم و از طرف ملت بزرگ ایران تشکر می‌کنم: هم از شما موکب‌داران که در ایام اربعین، کرامت 
و رحمت و مودت را به منتهای درجه رسانده‌اید؛ هم از همه‌ ملت بزرگ عراق و هم از مسئولان در دولت عراق که امنیت و فضا و زمینه را فراهم 
کرده‌اند؛ هم به‌خصوص از علمای بزرگوار و مراجع عظام عراق که فضای زیارت  و فضای برادری بین آحاد مردم و بین 2ملت را فراهم کرده‌اند؛ 
حقیقتا جای تشکر دارد. رفتار شما برادران عزیز عراقی در مواکب میان راه و رفتار کریمانه‌ شما با زائران حسینی، در دنیای امروز نظیر ندارد، 
همچنان که خود راهپیمایی اربعین در تاریخ نظیر ندارد و همچنان که حراست از امنیت و سلامت ده‌ها میلیون نفر، در دنیای ناامن کنونی کاری 
بزرگ و بی‌نظیر است. شما کرامت اسلامی و کرامت عربی را در رفتار خودتان و اعمال خودتان نشان داده‌اید و همه به عشق سید‌الشهدا )سلام‌الله 
علیه( است. این عشق به حسین‌بن‌علی یک امر استثنائی است؛ شبیه این را در هیچ‌جا، در هیچ زمان، سراغ نداشتیم و نداریم. امیدواریم خداوند 
متعال این عشق را در دل‌های شما و در دل‌های ما، روزبه‌روز افزایش بدهد. امروز دامنه‌ این جاذبه‌ محبت به گستره‌ای تبدیل شده‌است که از 

عرصه پرشور غزه تا بسیاری از جوامع غیرمسلمان را شامل می‌شود؛ والحمدلله.
علی الحسینی الخامنه‌ای

صفر الخیر ١٤٤٦ 

پیام قدردانی رهبر معظم انقلاب از ملت و دولت عراق 
رهبر معظم‌ انقلاب طی پیامی، از میزبانی موکب‌داران و ملت بزرگ عراق 
در ایام اربعین حسینی قدردانی کردند. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 

در جریان سفر به عراق، لوح و متن عربی این پیام را به نخست‌وزیر عراق 
اهدا کرد. ترجمه فارسی پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

عکس‌نوشت2

برگزاری آیین »عهدسربازی« 
آیین »عهد سربازی« و تجدید بیعت نیروهای مسلح با امام 
زمان)عج( روز جمعه همزمان با نهم ربیع‌الاول، سالروز امامت 
حضرت ولی‌عصر)عج( با حضور فرمانده‌کل سپاه‌پاسداران، جانشین 
فرمانده‌کل ارتش و تعدادی از فرماندهان و مسئولان لشکری و 

کشوری در مسجد مقدس جمکران برگزار شد. / عکس: سپاه‌نیوز

برنامه‌ها
  ورود به شهر بصره با 

استقبال رسمی استاندار بصره

 دیدار با نخبگان، 
دانشگاهیان و عشایر عراق در 

شهر بصره

 دیدار و گفت‌وگو با استاندار 
و جمعی از مسئولان بصره


